
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 08 de outubro de 2015, Nº 2300 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002300c108102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 060/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 058/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 049/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 066/2015 PMTF 2 

Extrato de ARP PP Nº 050/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP Nº 050/2015 PMTF 2 

Portaria Nº 017/2015 SMAS 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREÃO PRESENCIAL Nº 060/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: LN DE SOUZA & CIA 

LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente 
contrato a contratação de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço de: (ACABAMENTOS E AMPLIAÇÃO 
DO CHARAFIZ DA BIQUINHA) localizado no 
bairro colina Verde, neste município, para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes 
deste Município. Valor Global: R$ 21.958,61. 
Vigência: 12 meses, a contar da data de 
assinatura do contrato. Teixeira de Freitas/BA, 
29 de setembro de 2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREÃO PRESENCIAL Nº 058/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: N.H.S COMERCIO 

DE ROLAMENTOS LTDA-ME. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, para contratação de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente 
(TANQUE PIPA COM INSTALAÇÃO PARA 
CAMINHÃO FORD CARGO 1317 E, 
ANO/MODELO: 2007/2007 COM 
CAPACIDADE DE 12000 LTS : MANGOTE DE 
RECARGA COM 8MTS; CONJUNTO DE 
MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO C/ 15MTS; 
BARRRA DE IRRIGAÇÃO; CANHÃO 
MONITOR C/ GIRO DE 360 GRAUS E 
PINTURA INTERNA EM TINTA EPÓXI ANTI 
CORROSIVA) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transportes do Município. Valor Global: R$ 
48.500,00. Vigência: 120 dias, a contar da 
data de assinatura do contrato. Teixeira de 
Freitas/BA, 29 de setembro de 2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREÃO PRESENCIAL Nº 049/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: JP INDUSTRIA DE 

MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA-ME. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL para ARP do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais Contratação de empresa  
especializada para aquisição de material de 
consumo (PEÇAS DE EUCALIPTO 
IMUNIZADO), para atender as necessidades 
da Secretaria e Fundo Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo, deste município. Valor 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 08 de outubro de 2015, Nº 2300 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002300c108102015 
 

Global: R$ 77.452,00. Vigência: 12 meses, a 
contar da data de assinatura do contrato. 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de outubro de 2015. 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREÃO PRESENCIAL Nº 066/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: EONASSIS DE 

OLIVEIRA SANTOS-ME. Objeto: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL 
para ARP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando futuras e eventuais Contratação de 
sociedade empresarial especializada para 
aquisição de material e manutenção corretiva 
no sistema de irradiação da torre de celular do 
Duque de Caxias (BANCO DE 
BATERIAS/AUT. 30 MIN.; REPETIDOR RF 
DIGITAL BANDA SELETIVA 10W; 
ESTABILIZADOR E NO-BREAL ELICOIDAL 
COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 
COM AJUSTES TÉCNICOS NECESSÁRIOS 
PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO 
APARELHOS), SOB RESPONSABILIDADE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS. Valor Global: R$ 71.960,00. 
Vigência: a contar da data de assinatura do 
contrato, até 30 de dezembro de 2015. 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2015. 

Antonio Silva Rebouças Bodeiro 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015 PMTF. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es):  RAPHAEL 

MARINHO REBOUÇAS LTDA-ME. Objeto: 
PREGÃO PRESENCIAL para ARP do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais Contratação de empresa  
especializada para aquisição de material de 

consumo (mudas de plantas, gramas, pedras 
ornamentais e condicionador de solo), para 
atender as necessidades da Secretaria e 
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo, 
deste município. O Período para contratação 
será de 12 meses. Teixeira de Freitas/BA, 06 
de outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: RAPHAEL 

MARINHO REBOUÇAS LTDA-ME. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL para ARP do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais Contratação de empresa  
especializada para aquisição de material de 
consumo (mudas de plantas, gramas, pedras 
ornamentais e condicionador de solo), para 
atender as necessidades da Secretaria e 
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo, 
deste município. Valor Global: R$ 217.494,00. 
Vigência: 12 meses, a contar da data de 
assinatura do contrato. Teixeira de Freitas/BA, 
08 de outubro de 2015. 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 017/2015 SMAS 
 
Jussara Bahia Alves de Andrade, Secretária 
Municipal de Assistência Social de Teixeira de 
Freitas – Ba, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Lei nº419/2007 de julho de 
2007, pelo presente.  

RESOLVE:  

Art.1º. Designar a Servidora Pública, Dalva 
Souza Soares, matricula sob o nº 23.181, 
como Fiscal de contrato, da Secretaria 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 08 de outubro de 2015, Nº 2300 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002300c108102015 
 

Municipal de Assistência Social, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93. 

Nº do Contrato 
271/2015-PMTF 

Helsias dos Santos 
Nunes-ME 

Nº do Contrato 
269/2015-PMTF 

Comercial Família JB 
LTDA-ME 

Nº do Contrato 
273/2015-PMTF 

Comercial de Alimentos 
Fiorot LTDA-ME 

Nº do Contrato 
272/2015-PMTF 

Comercial de Alimentos 
Fiorot LTDA-ME 

Nº do Contrato 
274/2015-PMTF 

CS Global Distribuidora 
LTDA 

N° do Contrato 
270/2015-PMTF 

CS Global Distribuidora 
LTDA 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 08 de Outubro de 
2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária de Assistência Social 

 
 
 


